Анализ результатов государственной итоговой аттестации
обучающихся.
Результаты ОГЭ  в 2022г.
Результаты итоговой аттестации обучающихся 9-х классов в 2022г.
	Год 
	Класс
	Количество учащихся.
	Допущено к аттестации  ОГЭ
	ГВЭ
	Не допущено

	2017
	9-е
	65
	60
	4
	1

	2018
	9-е
	69
	63
	3
	6

	2019
	9-е
	79
	68
	7
	4

	2021
	9-е
	84
	75
	8
	1

	2022
	9-е
	60
	60
	1
	0



Итоги  экзамена 
за курс  основной школы в форме ОГЭ в 2022г. 
	Предмет
	Число сдающих
	     Ср. балл
	Средняя оценка
	качество
	успеваемость

	Математика
	59
	14,1\↓0,3
	3,5\↑0,2
	45,76/↑15
	91,5/↓7

	Русский
	59
	24\↓3
	3,7\↓0,3
	59,3/↓28
	98,3/↓1,7

	Обществознание 
	31
	24,1
	3,6
	54,8
	93,6

	География 
	25
	18\↓3
	3,5
	56
	88

	ИКТ
	32
	9,8\↓3
	3,5
	43,75
	100

	Английский
	3
	46,3
	3,7
	66,7
	100

	Литература 
	4
	33,3
	4,3
	75
	100

	Биология
	13
	27,2
	3,8
	46,15
	100

	Физика
	3
	22
	3,7
	66,7
	100

	История
	1
	25
	4
	100
	100

	Химия
	5
	33,4
	4,6
	80
	100



Итоги письменного экзамена по математике за курс основной школы в 2022г..
	математика
	По школе 2021
	По школе 2022

	 Число уч-ся
	75
	59

	  Качество (%)
	30,7
	45,76

	 Успеваемость (%)
	98,7
	91,5

	«5»
	5
	4

	«4»
	18
	10

	«3»
	51
	12

	«2»
	1
	5

	 Средний балл
	3,3
	3,5

	Средний первичный  балл ОГЭ
	13.4
	14,1

	Мах балл
	27 из 32
	25 из 31



Анализируя результаты итоговой аттестации 9-х классов по математике в сравнении с 2021 годом:
· Качество знаний повысилось на 15% и составило 45,76%;
· Успеваемость ниже на 7% и составила  91,5%;
· Продолжает снижаться  процент учащихся , получивших на экзаменах оценку «5». 
· Повысился  средний первичный балл учащихся на 0,2 балла. 

Итоги письменного экзамена по русскому языку за курс основной школы в 2022г..
	Русский язык
	По школе 2021
	По школе 2022

	 Число уч-ся
	75
	59

	 Качество (%)
	88%
	59,3

	 Успеваемость (%)
	100%
	98,3

	«5»
	25
	8

	«4»
	41
	27

	«3»
	9
	22

	«2»
	0
	2

	 Средний балл 
	4
	3,7

	Средний первичный  балл ОГЭ
	27 
	24

	Мах балл ОГЭ
	33 из 33
	31 из 33



Анализируя результаты итоговой аттестации 9-х классов по русскому языку в сравнении с 2022 годом:
· Средний балл снизился  на 0,3 балла   и составил 3,7 балла;
· Качество знаний ниже  на 28,7% и составило  59%;
· Успеваемость ниже и составила 98,3%;
· Продолжает снижаться  процент обучающихся , получивших на экзаменах оценку «5» на 19 %  в 2021 году .

Анализ среднего балла по основным предметам  за 5-ть лет.

Динамика качества  ОГЭ за 5 лет

Соответствие годовых и экзаменационных отметок по предметам
	год
	предмет
	подтвердили
	выше
	ниже

	2020-2021
	русский язык
	45/60%
	25
	5

	
	матем
	57\76%
	2
	16

	2021-2022
	русский язык
	32/54%
	16
	11

	
	матем
	29/49%
	21
	9




Сравнительный анализ
 среднего балла по основным  предметам в  2022 году.
	
	химия
	физика
	биология
	общество
	география
	ино
	литер
	икт
	история

	2019
	5
	3,9
	3,8
	4
	3,8
	4,5
	4
	3,7
	0

	2021
	5
	-
	5
	3,4
	4,1
	4
	3
	4,1
	5

	2022
	4,6
	3,7
	3,8
	3,6
	3,5
	3,7
	4,3
	3,5
	4





Не набравшие минимальное количество баллов по предметам на ОГЭ (по итогам основного периода 2022 года).
	№ п\п
	Предмет

	2022

	1. 
	Математика 
	5

	2. 
	Русский
	2

	3. 
	Биология
	0

	4. 
	Химия
	0

	5. 
	Литература
	0

	6. 
	Обществознание
	2

	7. 
	Физика
	0

	8. 
	История
	0

	9. 
	Английский
	0

	10. 
	ИКТ
	2

	11. 
	География
	3



Преодолевших минимальную границу с запасом в 1-2 балла на ОГЭ (по итогам основного периода 2022 года). 
	№ п\п
	Предмет

	2022

	1. 
	Математика 
	10

	2. 
	Русский
	6

	3. 
	Биология
	1

	4. 
	Химия
	0

	5. 
	Литература
	0

	6. 
	Обществознание
	5

	7. 
	Физика
	0

	8. 
	История
	0

	9. 
	Английский
	0

	10. 
	ИКТ
	8

	11. 
	География
	4



 Имеющие несоответствие годовых и экзаменационных отметок, полученных на ОГЭ, по каждому учебному предмету.
	год
	предмет
	подтвердили
	 Не подтвердили

	2021-2022
	русский язык
	54%
	16%

	
	матем
	49%
	21%

	
	химия
	80%
	20%

	
	английский
	[bookmark: _GoBack]33%
	67%

	
	Физика 
	67%
	33%

	
	Биология
	61%
	39%

	
	История
	0%
	100%

	
	Литература
	50%
	50%

	
	Обществознание
	34%
	66%

	
	Икт
	34%
	66%



 Получившие на ОГЭ неудовлетворительные результаты и пересдавших экзамен на отметку «5». 
	ФИО ребенка
	Предмет 
	Оценка на экзамене
	Пересдала в сентябре

	Еремеева В.А.
	география
	2
	5



Получившие на ОГЭ отметку «5» по всем сданным предметам.
	ФИО ребенка
	Предмет 
	Оценка на экзамене
	За год

	Абдулвахабова А.
	География
Математика
Русский язык
Обществознание 
	5
5
5
5
	5
5
5
5



математика	
2022	2021	2019	2018	3.5	3.3	3.6	3.8	русский	
2022	2021	2019	2018	3.7	4	4.2	4.2	


Столбец1	
математика	русский	Столбец2	
математика	русский	2018	математика	русский	65	78.3	2019	математика	русский	54.4	82	2021	математика	русский	30.7	88	2022	математика	русский	45.8	59.3	
Сравнительный анализ.

2021	
химия	физика	биол	общество	география	ино	литер	икт	история	4.3	0	5	3.4	4.0999999999999996	4	3	4.0999999999999996	5	2022	
химия	физика	биол	общество	география	ино	литер	икт	история	4.5999999999999996	3.7	3.8	3.6	3.5	3.7	4.3	3.5	4	



